第 91回公立大学法人島根県立大学経営委員会議事要旨

（令和 5年度 第 3回）

・日 時 令和 5年 9月 25日（月） 14：50～15：55

・場 所 島根県立大学出雲キャンパス 3号館北会議室

・出席者 久保田章市委員、松尾倫男委員、阿部敦子委員

野津廣一理事、成相昇理事、藤田貴子理事、山下一也理事長

新田典利副理事長、林秀司理事、石橋照子理事、岩田英作理事

【陪席：徳富悠司監事、本家泉衣監事】

・欠席者 室崎富恵委員

○第 89回公立大学法人島根県立大学経営委員会の議事要旨の確認

《審議事項》

（１） 令和５年度島根県立大学補正予算第２号及び令和５年度計画の変更について

令和５年度島根県立大学補正予算第２号及び令和５年度計画の変更について、原

案どおり承認された。

（２） 短期大学部名称変更に伴う組織規則の改正について

短期大学部名称変更に伴う組織規則の改正について、原案どおり承認された。

松尾委員から規則の改正方法について提案があり、総務課長から学内で検討した

い旨の回答があった。

（３） 東北師範大学東亜研究院（中国）と島根県立大学国際関係学部との協力・交流協

定について

東北師範大学東亜研究院（中国）と島根県立大学国際関係学部との協力・交流協

定について、原案どおり承認された。

《報告事項》

（１） 第４期中期目標・中期計画の策定スケジュール等について

第４期中期目標・中期計画の策定スケジュール等について、資料に基づき報告さ

れた。

松尾委員から科研費の研究内容の開示について提案があり、林学長代行兼浜田キ

ャンパス副学長から研究テーマの発信をしていきたい旨の回答があった。

（２） 令和５年度内部監査人監査計画について

令和５年度内部監査人監査計画について、資料に基づき報告された。

（３） 令和４年度内部監査人監査報告事項への対応状況について

令和４年度内部監査人監査報告事項への対応状況について、資料に基づき報告さ

れた。

以上